
Projekty realizowane w ramach skoordynowanych działań na rzecz bezpieczeństwa produktów (CASP) 
umożliwiają wszystkim organom nadzoru rynku (ONR) z krajów Unii Europejskiej i Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego  wspólne zapewnienie, że niebezpieczne produkty są szybko usuwane 
z jednolitego rynku.

Działanie obejmowało zabawki z miękkiego i twardego plastiku przeznaczone dla dzieci w wieku powyżej i poniżej 
36 miesiąca życia, koncentrując się na identyfikacji niebezpiecznych poziomów niektórych substancji chemicznych w 
zabawkach.
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Testy koncentrowały się na wykrywaniu obecności 
niedozwolonych niebezpiecznych substancji chemicznych, które 
stanowią zagrożenie dla zdrowia ludzkiego. W szczególności,  
plan badań skupiał się na wykrywaniu: 
• ftalanów, wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych 

(WWA) i kadmu, zgodnie z załącznikiem XVII do 
rozporządzenia (WE) 1907/2006 w sprawie rejestracji, oceny, 
udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 

chemikaliów (REACH);
• migracji 17 metali objętych ograniczeniami przez dyrektywę  

w sprawie bezpieczeństwa zabawek (TSD) z wyjątkiem 
chromu (VI) i cyny organicznej; 

• formaldehydu, bisfenolu A (BPA), fenolu i środków 
zmniejszających palność, w odniesieniu do Załącznika II 
Dodatek C do dyrektywy TSD.

Zeskanuj kod QR, aby zobaczyć 
szczegółowy raport i uzyskać 
więcej informacji

Kryteria testowania

Organy nadzoru rynku uczestniczące w projekcie

Kluczowe zalecenia

KRAJ ONR

Austria
Estonia
Francja
Irlandia
Malta
Polska
Republika Słowacka
Słowenia
Szwecja

Federalne Ministerstwo Spraw Społecznych, Zdrowia, Opieki i Ochrony Konsumentów
Urząd Ochrony Konsumentów i Regulacji Technicznych
Dyrekcja Generalna ds. Polityki Konkurencji, Spraw Konsumenckich i Kontroli Nadużyć Finansowych
Komisja Ochrony Konkurencji i Konsumentów
Maltański Urząd ds. Konkurencji i Konsumentów
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
Słowacka Inspekcja Handlowa
Inspektorat Zdrowia
Szwedzka Agencja Chemikaliów

Należy zwrócić szczególną uwagę 
na zabawki wykonane z miękkiego 

plastiku. Dokonując oceny ryzyka 
związanego z zabawkami z tworzyw 

sztucznych, należy pamiętać, że miękkie 
tworzywa sztuczne, w szczególności PCV, 
mogą zawierać substancje podlegające 

ograniczeniom, takie jak ftalany. Ponadto 
BPA może być wykrywany w miękkich lub 
półsztywnych plastikowych zabawkach 

(np. kaczkach do kąpieli).
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Podejmij działanie w przypadku 
stwierdzenia, że zabawka nie 

spełnia wymogów UE w zakresie 
bezpieczeństwa chemicznego. Aktywny 

udział w usuwaniu niebezpiecznych 
zabawek z rynku: może to obejmować 

natychmiastowe wycofanie z rynku lub od 
konsumenta i ostrzeżenie opinii publicznej 
o istniejącym ryzyku, w pełnej współpracy 
z łańcuchem dystrybucji i organami ONR.
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Ostrzeżenia, oznaczenia i instrukcje.
• Oznaczenia produktu i etykiety znajdujące się na zabawce muszą być w 

języku(-ach) narodowym(-ych) państwa członkowskiego, w którym produkt 
jest dostępny. Cała dokumentacja oceny zgodności w postaci deklaracji 
zgodności i powiązanej dokumentacji technicznej musi być również dostępna 
w języku łatwo zrozumiałym dla odpowiedniego organu (określonego przez 
dane państwo członkowskie). 

• Przed wprowadzeniem na rynek wszystkie zabawki muszą być oznakowane 
znakiem CE.

• Wszystkie zabawki muszą być opatrzone prawidłową nazwą i adresem 
pocztowym europejskiego producenta i/lub importera oraz odpowiednimi 
informacjami dotyczącymi identyfikowalności, aby pomóc w wycofaniu 
niebezpiecznych zabawek (strona internetowa nie jest wystarczającym 
adresem punktu kontaktowego). Należy pamiętać, że jeśli na opakowaniu 
zabawki znajduje się tylko adres dystrybutora, ponosi on pełną 
odpowiedzialność za ocenę zgodności zabawki.
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Wycofanie produktu i konieczność 
zwrotu produktu przez konsumentów. 
Jasno komunikuj się z konsumentami 
co do tego, w jaki sposób otrzymają 
informacje o możliwych działaniach 

związanych z wycofaniem i koniecznością 
zwrotu produktu. Powiadomienia o 

wycofaniu powinny być jasne i dostępne, 
a także zawsze wskazywać zagrożenia 
stwarzane przez produkt. Regularnie 

monitoruj wpływ wycofania i odpowiednio 
dostosowuj strategię.
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Dowiedz się, kto jest dostawcą 
produktu. Dokonaj starannej 

oceny przy wyborze osoby, z którą 
będziesz współpracować. Weryfikuj i 

uwierzytelniaj tożsamość dostawców, z 
którymi masz do czynienia.
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Zgłaszaj incydenty do właściwego 
organu. Jeżeli zabawka stwarza 
zagrożenie dla bezpieczeństwa, 

podmioty gospodarcze mają 
prawny obowiązek niezwłocznego 

poinformowania właściwego organu 
krajowego państwa członkowskiego, w 
którym zabawka została udostępniona. 

Jedną z metod powiadamiania jest 
użycie Product Safety Business Alert 

Gateway.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home



